Томская  область
Александровский  район
Совет Новоникольского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

 08.12.2016 г.                                                                                                           №  143

с.Новоникольское

О     внесении    изменений    в    Устав
 муниципального               образования
«Новоникольское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь  Федеральным  законом  от 23  июня  2016  года № 197-ФЗ «О внесении  изменений  в  статью  26.3 Федерального  закона «Об  общих  принципах  организации  законодательных (представительных) и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов Российской  Федерации» и Федеральный  закон «Об  общих  принципах  организации  местного   самоуправления в Российской  Федерации»,

	Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:

	1. Внести в Устав муниципального образования «Новоникольское сельское поселение», утвержденный решением Совета Новоникольского сельского поселения от 24.04.2015 № 104, изменения, дополнив часть 1 статьи 8 пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».».
2. Поручить Главе муниципального образования «Новоникольское сельское поселение»  направить  настоящее  решение в Управление  Министерства  юстиции Российской Федерации  по  Томской  области для  государственной регистрации изменений в Устав   муниципального образования «Новоникольское сельское поселение» в установленном федеральным  законом порядке.
3. Опубликовать (обнародовать)  настоящее  решение   в установленном  Уставом муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»  порядке после его регистрации в  Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской   области.
	4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации

Председатель Совета
Новоникольского сельского поселения                                       В.Н. Першин